militant adversus animam, quemadmodum nos præsens beatus Apostolus suis, ut legimus, verbis hortatur. Malitid parvuli estote, quia Dominus gloriæ mortalium se conformavit infantiæ. Sectamini humilitatem, quam Dei filius discipulos suos docere dignatus est. Induite vos virtutem patientiæ, in qua animas vestras possitis acquirere; quoniam qui cunctorum est redemptio, ipse est omnium fortitudo. Quæ sursùm sunt sapit, non quæ super terram. Per viam veritatis et vitæ constanter incedite, ne vos impedianter terrena, quibus sunt parata cœlestia: per Dominum nostrum Jesum Christum, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO II.

IN EADEM SOLEMNITATE.

Designios del Señor en la Epifanía: hasta la crueldad de Herodes sirve al cumplimiento de aquellos: la ceguera de los judíos muestra cuán agradecidos debemos estar nosotros á Dios: moralidad.

Gaudete in Domino, dilectissimi, iterum dico, gaudete: quia brevi intervallo temporis post solemnitatem nativitatis Christi, festivitas declarationis ejus illuxit; et quem in illo die virgo peperit, in hoc mundus agnoscit. Verbum enim caro factum sic susceptionis nostræ temperavit exordia, ut natus Jesus, et credentibus manifestus, et consequentibus esset occultus. Jam tunc ergo cœli enarraverunt gloriam Dei, et in omnem terram sonus veritatis exivit, quando et pastoribus exercitus angelorum Salvatoris editi annuntiator apparuit, et Magos ad eum adorandum prævia stella perduxerunt; ut a solis ortu usque ad occasum veri regis generatio coruscaret, cum rerum fidem et regna Orientis per Magos disce-

rent, et romanum imperium non lateret. Nam et sævitia Herodis, volens primordia suspecti sibi regis extinguere, huic dispensationi nesciens serviebat; ut dum atroci intentus facinori ignotum sibi puerum indiscreta infantium cæde persequitur, annuntiatum cœlitus Dominatoris ortum insignior ubique fama loqueretur, quam promptiore ad narrandum diligentioremque faciebat, et supernæ significationis novitas, et cruentissimi persecutoris impietas. Tunc autem etiam Ægypto Salvator illatus est, ut gens antiquis erroribus dedita, jam vicina ad salutem, per occultam gratiam signaretur; et quæ nondum ejecerat ab animo superstitionem, jam hospitio recuperet veritatem.

Meritò igitur, dilectissimi, dies iste manifestatione Domini consecratus specialem in toto mundo obtinuit dignitatem, quæ in cordibus nostris digno debet splendore clarescere, ut rerum gestarum ordinem non solum credendo, sed etiam intelligendo veneremur. Quantam enim gratiarum actionem debeamus Domino pro illuminatione gentium, probat obcaecatio judæorum. Quid enim tam cæcum, quid tam lucis alienum quā illi sacerdotes et scribæ Israelitarum fuerunt? qui percontantibus Magis, et Herode quærente, ubi Christus secundūm Scripturarum testimonium nasceretur, hoc responderunt de propheticō eloquio, quod indicabat stella de cœlo. Quæ utique poterat Magos, Hierosolymis prætermisis, usque ad cunabula pueri, sicut postmodum fecit, suā significatione perducere; nisi ad confundandam judæorum duritiam pertinuisse, ut non solum ductu syderis, sed etiam ipsorum professione innotesceret nativitas Salvatoris. Jam ergo ad eruditionem gentium propheticus sermo transibat, et prænuntiatum antiquis oraculis Christum alienigenarum corda discebant, cum judæorum infidelitas veritatem ore proferret, et

¹ Segun, en fuerza de.

mendacium corde retineret. Noluerunt enim agnoscere oculis, quem de sacris indicaverant libris; ut quem non adorabant in infantiae infirmitate humilem, postea crucifigerent in virtutum sublimitate fulgentem.

Quæ ista, iudæi, tam imperita in vobis scientia est, tam indocta doctrina? Interrogati, ubi Christus nasceretur, veraciter et memoriter dicitis, quod legistis: *In Bethleem Judæ. Sic enim scriptum est per Prophetam: Et tu, Bethleem, terra Juda, non es minima in principibus¹ Juda. Ex te enim exiit dux, qui regat populum meum Israel.* Hunc principem natum, et pastoribus angeli, et vobis annuntiavere pastores. Hunc principem natum longinquæ Orientalium gentium nationes insolito novi syderis splendore didicerunt. Et ne de loco editi regis ambigerent, vestra eruditio prodidit quod stella non docuit. Cur vobis viam quam aliis aperitis obstruitis? Cur in vestra infidelitate residet dubium, quod ex vestra fit responsione manifestum? Locum nativitatis de Scripturarum testimonio demonstratis, praesentiam temporis de cœli et terræ attestatione cognoscitis: et tamen ubi ad persequendum animus Herodis exarsit, ibi ad non credendum vester sensus obduruit. Felicior ergo ignorantia infantium, quos persequitor occidit, quam vestra scientia, quos in sua perturbatione consuluit. Vos noluitis regnum ejus recipere, cuius oppidum potuistis ostendere. Illi potuerunt pro eo mori, quem nondum poterant confiteri. Ita Christus, ut nullum ei tempus esset absque miraculo, ante usum linguae potestatem Verbi tacitus exercebat; et quasi jam diceret: *Sinite parvulos venire ad me, talium est enim regnum cœlorum, nova gloria coronabat infantes, et de initiis suis parvolorum primordia consecrabat; ut disceretur, neminem hominum divini incapacem esse sacramenti, quando etiam illa ætas gloriæ esset apta martyrii.*

¹ Entre las principales (ciudades) de Judá.

Agnoscamus ergo, dilectissimi, in Magis adoratori- bus Christi vocationis nostræ fideique primitias, et exultantibus animis beatae spei initia celebremus. Exinde enim in æternam hæreditatem cœpimus introire: exinde nobis Christum loquentia Scripturarum arcana pa- tuerunt; et veritas, quam judæorum obcæcatio non re- cepit, omnibus nationibus lumen suum invexit. Hono- retrur itaque a nobis sacratissimus dies, in quo salutis nostræ auctor apparuit; et quem Magi infantem vene- rati sunt in cunabulis, nos omnipotentem adoremus in cœlis. Ac sicut illi de thesauris suis mysticas Domino munierum species obtulerunt, ita et nos de cordibus nostris, quæ Deo sunt digna, promamus. Quamvis enim omnium bonorum sit ipse largitor, etiam nostræ tamen fructum querit industria: non enim dormientibus pro- venit regnum cœlorum, sed in mandatis Dei laboranti- bus atque vigilantibus; ut si dona illius irrita non fece- rimus, per ea quæ dedit, mereamur accipere quod pro- misit. Unde cohortamur dilectionem vestram, ut absti- nentes vos ab omni opere malo, quæ sunt casta et justa sectemini. Filii enim lucis abjicere debent opera tene- brarum. Itaque odia declinate, mendacia abjicite, su- perbiæ humilitate destruite, avaritiam largitate dele- te. Decet enim ut capiti suo membra convenient, ut promissarum benedictionum mereamur esse consortes: per Dominum nostrum Jesum Christum, qui cum Pa- tre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus in sæcula sæculorum. Amen.